[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУПИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20.09.2021   № 726
О внесении изменения в Положение о системе оплаты труда работников, условиях оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и размерах предельного уровня соотношений среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений Купинского района Новосибирской области, утвержденное постановлением администрации Купинского района Новосибирской области
 от 01.11.2018 № 846

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Купинского района Новосибирской области, в целях упорядочения процедуры утверждения и согласования штатных расписаний муниципальных учреждений Купинского района Новосибирской области,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников, условиях оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и размерах предельного уровня соотношений среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений Купинского района  Новосибирской области, утвержденное постановлением администрации Купинского района Новосибирской области от 01.11.2018 № 846, изменение, изложив п. 7 в следующей редакции:

«7. Штатное расписание учреждения формируется и утверждается руководителем учреждения самостоятельно по согласованию с Учредителем (с предварительным согласованием с управлением экономики, финансового анализа и труда администрации Купинского района Новосибирской области, заместителем главы администрации Купинского района Новосибирской области, курирующим деятельность учреждений (образовательные организации – директором МКУ «Управление образования»), Первым заместителем главы администрации Купинского района Новосибирской области) и управлением финансов и налоговой политики Купинского района Новосибирской области (на предмет достаточности лимитов бюджетных обязательств), исходя из муниципального задания и основных задач, для решения которых создано учреждение, и включает в себя все должности руководителей, специалистов, служащих и профессии рабочих данного учреждения с указанием их численности. При этом численность заместителей руководителя учреждения устанавливается в зависимости от штатной численности учреждения с учетом особенностей и видов деятельности учреждения и организации управления этой деятельностью:
при штатной численности не более 24 штатных единиц - 0;
при штатной численности 25 - 100 штатных единиц - 1;
при штатной численности 101 - 200 штатных единиц - не более 2;
при штатной численности 201 - 300 штатных единиц - не более 3;
при штатной численности 301 - 1000 штатных единиц - не более 4;

при штатной численности более 1000 штатных единиц - не более 5.

При наличии в учреждении филиалов и (или) иных обособленных структурных подразделений норматив численности заместителей руководителя увеличивается на 1 штатную единицу.
В образовательных учреждениях со штатной численностью 25 - 300 человек норматив численности заместителей руководителя устанавливается в размере не более 3 штатных единиц.».
2. Информационно-консультационному отделу администрации Купинского района Новосибирской области (Дорн Е.Д.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании администрации Купинского района Новосибирской области «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте администрации Купинского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы администрации Купинского района Новосибирской области А.А. Воличенко.
Глава Купинского района
Новосибирской области                                                                        В.Н. Шубников
Шевцова Ксения Александровна
8(38358)20525
Согласовано:

Постановление администрации Купинского района

Новосибирской области от 20.09.2021 № 726

Первый заместитель главы администрации

Купинского района Новосибирской области

_____________________А.А. Воличенко

И.о. начальника управления финансов и налоговой политики

Купинского района Новосибирской области

__________________ И.К. Добрынина

Начальник юридического отдела

администрации Купинского района Новосибирской области

___________________Т.А. Пушкарева

Начальник управления экономики, финансового анализа и труда

администрации Купинского района Новосибирской области

__________________ О.В. Слепынина